
Posudek vedoucí diplomové práce 
katedra pedagogiky FF UK v Praze 

 
Jméno a příjmení studenta/tky: Bc. Veronika Kurschová 
Název práce. Role školy a lokální komunity v prevenci delikventního chování dětí a mládeže 
Vedoucí práce: doc. PhDr. Věra Poláčková, CSc. 
 
Technické parametry práce: 
 
Počet stránek textu (bez příloh): 92 
Počet stránek příloh: 22 
Počet titulů v seznamu literatury:47 +9 internetové zdroje 
 
 
 
 
Formální zpracování  
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy,  
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů) 
 
 
Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace,  
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem) 
 
Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněni textu,  
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava) 
 
 
 
Metody práce 
 
Vhodnost použitých metod 
 
Využití výzkumných empirických metod 
 
Využití praktických zkušeností 
 
 
Obsahová kritéria a přínos práce 
 
Přístup autora k řešené problematice (samostatnost,  
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita) 
 
Naplnění cílů práce 
 
Vyváženost teoretické a praktické části  
 
Návaznost kapitol a subkapitol 
 
Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost  
výsledků v praxi 
 
Vhodnost prezentace závěrů práce 
 

1 2 3 4 

  x  

 x   

  x  

 x   

 x   

 x   

 x   

 x   

    

 x   

  x  

 x   



 
Otázky a náměty k diskusi při obhajobě: 

 
Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doporučení k obhajobě: doporučuji 
 
 
Navrhovaná klasifikace: velmi dobře 
 
 
 
 
Datum, podpis: 20.7.2012 
  

 

1. Vysvětlete stručně tyto  pojmy: kriminalita, delikvence,zločin, sociálně deviantní 

chování, kriminální jednání, riziková mládež, sociální prevence. 

2. Jak efektivní může být působení školy a lokální komunity v prevenci delikventního 

chování dětí a mládeže? 

3.  Jak lze účinně kontrolovat kriminalitu mládeže? 

4.  Proč komunita představuje těžiště prevence? 

 

 
Diplomantka-  jako asistentka pedagoga na základní škole- se snažila postihnout zvolené 
téma co nejkomplexněji a pracovala samostatně. Seznámila se s poměrně početnou 
odbornou literaturou více disciplin, ale nepodařilo se jí vyhnout zjednodušením, nejasným 
formulacím i nefunkčním  poznatkům a informacím. Text diplomové práce – zejména 
teoretické části (str. 11-71) působí přesyceně a je méně přehledný. Ocenit je třeba množství 
práce, které diplomantka zpracování diplomové práce věnovala. 
 
Diplomová práce má požadované náležitosti na standardní úrovni. Na str. 9 je uveden cíl 
teoretické části:“…shromáždění poznatků týkajících se delikvence a její prevence…“, který je 
možný považovat za splněný. Cíl praktické části je uveden na str. 72: „.sledování efektivity 
preventivního působení školy a lokální komunity v oblasti delikvence a kriminality“. Tento cíl 
byl realizován prostřednictvím dotazníku a rozhovorem se školními metodiky prevence. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 


